15.01.2024, 09:27 Постановление Правительства РБ от 08.11.2023 N 673 "О внесении изменения в постановление П... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23907-6&req=doc&cacheid=BB9BE851F7C8A189C66444DA7BEC… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2023 г. N 673

г. Улан-Удэ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ОТ 29.09.2020 N 599 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ КРАСНОЙ КНИГИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ"

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством

Правительство Республики Бурятия постановляет:

1. Внести изменение в Порядок ведения Красной книги Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия
от 29.09.2020 N 599 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 09.07.2021 N 361, от 18.04.2022 N 212, от 13.01.2023 N 13, от
16.05.2023 N 258), изложив пункт 1.6 в следующей редакции:

"1.6. Финансирование работ, связанных с ведением и периодическим изданием Красной книги Республики Бурятия, производится за счет средств
республиканского бюджета.

Объем средств республиканского бюджета, связанный с ведением Красной книги Республики Бурятия, рассчитывается по следующей формуле:

S = Kвид x Кn, где:

S - объем средств республиканского бюджета, выделяемых на ведение Красной книги Республики Бурятия, тыс. руб.;

Kвид - количество объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Республики Бурятия;

Кn - сумма затрат на вид объекта животного и (или) растительного мира, занесенный в Красную книгу Республики Бурятия, исходя из отчетных
данных за прошедший период.

Объем расходов республиканского бюджета, связанных с периодическим изданием Красной книги Республики Бурятия, определяется методом
сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия
В.МУХИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW355&n=79404&dst=100014&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW355&n=79404&dst=100021&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454257&dst=1171&field=134&date=15.01.2024